
پیشنهاد ۲ برابر شدن 
سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: این وزارتخانه پیشــنهاد دو برابر 
شدن ســقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران نسبت به ســال جاری، تا ۲۴ 

میلیون تومان را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ارایه کرده است.
به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی، در حساب کاربری خود در شبکه های 
اجتماعی اعلام کرد: در راســتای تاکیدهای رئیس جمهور مبنی بر حمایت 
از حقــوق بگیران و ایجاد عدالــت مالیاتی وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
پیشنهاد دو برابر شدن سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران نسبت به سال 
 ۱۴۰۲ یعنی تا ۲۴ میلیون تومان را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ارایه کرده

 است.
بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران 
۱۲ میلیون تومان در ماه تعیین شــده است و از ۱۲ تا ۱۶.۵ میلیون تومان 
مالیات ۱۰ درصدی، ۱۶.۵ تا ۲۷ میلیون تومان، ۱۵ درصد، ۲۷ تا ۴۰ میلیون 

تومان، ۲۰ درصد و ۴۰ میلیون به بالا ۳۰ درصد مالیات اخذ می شود.

فشار عرضه در بورس کم شد
بازار بورس در ســومین روز هفته همانند هفت روز کاری قبل منفی شد 
اما در دقایق پایانی، سهام بزرگ از منفی به مثبت شیفت کردند؛ با این حال 
شاخص کل با کاهش ۷۷۶۷ واحد به رقم دو میلیون و ۹۳ هزار واحد رسید.
بازار بورس در شانزدهمین روز از اولین ماه پاییز کاهش داشت. در حالی 
که از ۲۶ شــهریورماه تا ســوم مهرماه غالبا صعودی بود. روزگذشته تعداد 
ســهام مثبت بورس ۵۲ عدد و سهام منفی ۲۳۳ عدد بود. اما مقایسه بازار با 
روز گذشته نشــان می دهد که فشار فروش به طور محسوسی کاهش یافته 
و به کمتر از یک ســوم روزهای قبل رسیده است. تعداد معاملات نیز نسبت 
به یکشــنبه ۴.۳ برابر شد.روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۷۷۶۷ واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و ۹۳ هزار و ۹۹۱ واحد ایســتاد. 

دیروز بازار ۰.۳۷ درصد کاهش داشت.
شــاخص هم وزن نیز با افت ۱۶۳۱ واحد به رقــم ۶۹۷ هزار و ۲۳ واحد 
رسید.دوشــنبه حدود ۲۰۷ هزار فقره معامله به ارزش ۴۱۲۴ میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد. فارس، فولاد و فملی به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار 
بر شــاخص بورس بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز 

می توان به فولاد، پارسیان و فباهنر اشاره کرد. 
نکته قابل توجه حرکت تدریجی ســهام بزرگ از منفی به مثبت بود. روز 
شانزدهم مهر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۵۶ واحد کاهش داشت و به 
۲۲ هزار و ۱۵ واحد رســید.تعداد معاملات روز دوشنبه فرابورس ۱۰۵ هزار 
فقره و ارزش آن ۲۵۰۲ میلیارد تومان بود.کگهر، فصبا و وســپهر بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. فزر، فصبا و غویتا هم از نمادهای 

پرتراکنش بودند. 
به نظر می رســد در روزهای اخیر ریسک های سیستماتیک و متغیرهای 
سیاسی، اثر کاهشی بر بازار سهام داشته و منجر به فشار فروش شده است. 
روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در پاســخ به شرارت های اخیر رژیم صهیونیستی 
از جمله ترور اســماعیل هنیه در خاک کشــور و به شهادت رساندن سردار 
مقاومت، ســید حســن نصرالله و عباس نیلفروشــان، تل آویو را هدف ۲۰۰ 

موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی به اسرائیل وارد کرد.
از ابتدای هفته گذشته و به دنبال شهادت سید حسن نصرالله نیز سازمان 
بورس دامنه نوسان را از سه درصد به مثبت و منفی یک درصد کاهش داد.
طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار و پیرو برگزاری جلسه هیأت مدیره 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در ساعات ابتدایی صبح شنبه )هفتم مهرماه 
۱۴۰۳(، مقرر شــد؛ براساس بند ۱۱ ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار، با هدف 
حمایت از حقوق ســهامداران و جلوگیری از تاثیر هیجانــات بر روند بازار، 
دامنه نوســان همه نمادهای سهام و حق تقدم سهام و صندوق های سهامی 
و مختلــط قابل معامله در بازارهای بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک 

درصد محدود شود.

جمعیت واقعی بیکاران
 ۲۰ میلیون نفر است

کارشناســان معتقدند آمارها منتشر می شوند تا واقعیت را به شکل کمی 
نشان دهند. پس وســیله ای برای بیان بهتر واقعیت به حساب می آیند ولی 
وقتی سیگنالی که ارسال می کنند واقعیت را منعکس نمی کند، به یک وسیله 

برای گمراهی تبدیل می شوند.
به گزارش خبرآنلاین، مدتهاســت آمارهای مرکز آمــار در رابطه با نرخ 
بیکاری و اشتغال با انتقادات جدی کارشناسان امر و حتی موسسات رسمی 
پژوهشــی مواجه شده است. در شرایطی که پس از خروج یک طرفه ایالات 
متحده از برجام، در ســال ۹۷ تمام شاخص های کلان اقتصادی دستخوش 
افت چشمگیری شدند اما مرکز آمار ارقامی از بیکاری ارائه می دهد که نسبت 
چندانی با دیگر شاخص های کلان چون تورم یا نرخ رشد اقتصادی ندارد.در 
آخرین گزارش، نرخ بیکاری ایران تا پایان تابستان ۱۴۰۳ را ۷.۵ درصد اعلام 
کرد. یعنی در ایران تنها دو میلیون نفر از کل جمعیت ۱۵ ســاله و بیشتر را 
افرادی در بر می گیرند که از نظر مرجع رسمی اعلام آمار در پی یافتن شغل 
بودند ولی در ســه ماهه تابستان آن را نیافتند.تقریبا از سال ۱۴۰۰ آمارهای 
اعلام شده از ســوی مرکز آمار مورد انتقاد و تردید واقع شد. خصوصا که با 
کم شــدن محدودیتهای کرونایی، این مرجع رسمی اعلام، این تصویر را القا 
می کرد که به سرعت مشاغل در حال ایجاد و جویندگان در حال مشغول به 

کار شدن هستند. 
تصویــر که از نظر برخی از صاحب نظــران چنان غیرواقعی بود که آن را 
»گمراه کننده« بدانند. از جمله مرکز پژوهشهای مجلس در سال گذشته با 
انتشار یک گزارش مبسوط خواهان تغییر در نحوه محاسبه و اعلام آمار نرخ 
بیکاری شد.محمد تقی فیاضی، کارشناس اقتصاد کلان، به خبرآنلاین گفت:» 
مشکل اصلی که می توان در مورد آمارهای رسمی مربوط به نرخ بیکاری در 
ایران بیان کنم، به نوع نگاه مرکز آمار به افراد شاغل در بازار کار بر می گردد. 
به زبان دیگر، ما اکنون با بازاری کاری خاص مواجه هســتیم که مثلا بخش 

غیررسمی بسیار بزرگی دارد. 
مهم تریــن عامل این مســاله هم به ناامیدی بخش مهمــی از جوانان و 
جویندگان شغل نسبت به گشــایش باز می گردد.«وی افزود: »اینکه گفته 
می شــود نرخ بیکاری کشور تنها ۷.۵ درصد اســت، زمانی می تواند مقبول 
باشــد که واقعیات را منعکس کند. هنگامی که نرخ مشارکت اقتصادی بنا 
به گزار.ش مرکز آمار تنها ۴۱.۷ درصد است، یعنی بیش از نیمی از جمعیت 
کشور از آمار رسمی مربوط به وضعیت اشتغال حذف شدند و تنها حدود ۴۰ 

درصد مردم مورد محاسبه قرار می گیرند.«
این منتقد اقتصادی با اشاره به ترکیه تصریح کرد:» نرخ مشارکت اقتصادی 
در همســایه غربی ما ۷۰ درصد و فکر می کنم برای سه کشور مطرح جنوب 
خلیج فارس یعنی عربســتان ســعودی، امارات متحده عربی و قطر هم نرخ 
مشارکت جمعیت چیزی در همین حدود است. اما همانطوری که می بینیم 

مرکز آمار تنها ۴۱.۷ درصد از ایرانیان را شاغل یا جویای شغل می داند.«

ویژه 

بورس

کار 

ترخیص ۲۴۹خودرو سواری
 از گمرک 

دومین محموله خودروهای سواری شامل ۲۴۹ دستگاه 
در بســتر ســامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب 

تهران ترخیص شد.
دومین محموله خودروهای ســواری شامل تعداد ۲۴۹ 
دستگاه خودرو در بستر ســامانه جدید گمرک هوشمند 
شب گذشــته از گمرک غرب تهران ترخیص شد.مطابق 
اعلام گمرک، برای ترخیص این محموله نظر سازمان های 
همجوار به صورت سیســتمی اخذ و با انجام تشــریفات 
گمرکی مربوطه در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از 
گمرک غرب تهران ترخیص و از درب خروج واردات خارج 
گردید. گفتنی است؛ اولین محموله خودروهای سواری در 
بستر سامانه جدید گمرک هوشمند نیز پنج شنبه شب )۵ 
مهــر ماه(   از گمرک غرب تهران ترخیص شــده بود. این 
محموله شامل تعداد ۹۷ دستگاه خودروی سواری با نشان 
تجاری ســوزوکی بود که پس از اظهار در ســامانه جدید 
گمرک هوشمند تشریفات گمرکی مربوطه انجام شد. برای 
ترخیص این محموله نظر سازمان های همجوار به صورت 
سیســتمی اخذ و با انجام تشــریفات گمرکی مربوطه در 
بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران 

ترخیص و از درِ خروج واردات خارج شد.

میزان واردات گندم کشور
 به صفر رسید

مجری طرح خودکفایی گندم ضمن اشــاره به اجرای 
موفق طرح خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در 
ســال زراعی گذشته بر تداوم تولید این محصول راهبردی 

در سال زراعی جدید ابراز امیدواری کرد.
ســهراب ســهرابی - مجری طرح گندم - در نخستین 
نشست ستاد زراعت کشــور که با حضور مدیران تولیدات 
گیاهی اســتان ها و اعضای بنیاد ملی گندمکاران کشــور 
برگزار شــد، اظهار کــرد: مقام معظم رهبــری در رابطه 
با اهمیــت امنیت غذایی و خودکفایی فرمودند »مســاله 
امنیت غذایی از اولویت های مهم کشور است و به مناسبت 
امنیت غذایی، تولید گندم بســیار حائز اهمیت است«.وی 
ادامــه داد: دهه ۹۰ و ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ ســال هایی 
بود که به خودکفایی رســیدیم که در این ســال ها میزان 
اختصاص کود و اســتفاده از بذور اصلاح شده بیشتر بوده 
است.ســهرابی تصریح کرد: تولید گنــدم از ۹ میلیون تن 
در ســال ۱۴۰۰ به ۱۵ میلیون تن رســیده  که به خاطر 
مصرف متعادل کودهای شــیمیایی، توســعه سامانه های 
نوین آبیاری، افزایش مصرف بذرهای اصلاح شده، افزایش 
سطح کشــت های مکانیزه و شرایط اقلیمی بوده است. بنا 
بر اعلام وزرات جهاد کشاورزی، مجری طرح گندم عنوان 
کرد: قیمت گندم امسال به ۲۰ هزار و ۵۰۰  تومان رسید 
و این افزایش قیمت باعث خودکفایی شده است.وی ادامه 
داد: ۱۱ میلیون و ۹۸۳ هزار تن خرید تضمینی گندم انجام 
شده که خوزستان، کردستان و گلستان سه استان برتر در 

این زمینه هستند.

افزایش دوباره
 قیمت فرآورده های لبنی

دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی کشور از افزایش 
مجدد محصولات لبنی خبر داد.

بــه گــزارش ایلنا، رضا باکــری، دبیــر انجمن صنایع 
فرآورده هــای لبنی در نامه ای بــه مهندس رفیعی، معاون 
بازرســی و نظارت بر کالاهای مصرفــی اعلام کرد در پی 
ابلاغ قیمت شــیر خام در تاریــخ ۰۷/۰۷/۱۴۰۳ از جانب 
وزارت جهاد کشاورزی و پیرو جلسه یکشنبه هشتم مهرماه 
معاونت توســعه بازرگانی آن وزارتخانه محترم با مدیریت 
دکتر آبنار و تعیین نرخ چربی، بدین وسیله افزایش قیمت 
تمام فرآورده هــای لبنی به میزان ۱۴ درصد از تاریخ فوق 

اعلام می گردد.

انتصاب جدید وزیر صمت
وزیر صنعت طی حکمی وجیه الله جعفری را به ســمت 

معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت منصوب کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســید محمــد اتابک وزیر 
صنعــت، معدن و تجارت در حکمــی وجیه الله جعفری را 
به عنوان معاونــت معادن و فرآوری مــواد این وزارتخانه 
منصوب کرد.تا پیش از این معاونت این حوزه بر عهده رضا 
محتشمی پور بوده که به حکم وزیر صمت دولت سیزدهم 
در آبان ماه سال ۱۴۰۰، به این سمت منصوب شده بود.با 
حکم وزیر صمت، وجیه الله جعفری که رئیس هیأت عاملی 
ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( را در کارنامه خود دارد، جایگزین محتشمی پور 
به عنوان معاون معدنی وزارت صمت می شود.جعفری پیش 
از این، مدیر عاملی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 

را بر عهده داشت.

کاهش ۴۰ درصدی واردات برنج
 از هند 

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و 
صنعت هند نشــان می دهند که کل مبادلات تجاری این 
کشور با ایران در ۸ ماهه سال جاری میلادی به یک میلیارد 

و ۳۰۴ میلیون دلار رسیده است.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و 
صنعت هند نشــان می دهند که کل مبادلات تجاری این 
کشور با ایران در ۸ ماهه سال جاری میلادی به یک میلیارد 
و ۳۰۴ میلیون دلار رســیده است.مبادلات تجاری ایران و 
هنــد در ۸ ماهه ژانویه تا اوت ۲۰۲۴ با رشــد ۵ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و این در حالی 
اســت که کل مبادلات تجاری دو کشــور در ۸ ماهه سال 
۲۰۲۳ بالغ بر ۱ میلیارد و ۲۳۷ میلیون دلار اعلام شده بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، برنج، کنجاله دانه های روغنی، 
میــوه و چای مهم ترین کالاهای صادراتی هند به ایران در 
۸ ماهه امسال بوده اند.هند در این دوره ۵۵۲ میلیون دلار 
برنــج به ایران صادر کرده که این رقم نســبت به صادرات 
۹۱۳ میلیون دلاری مدت مشــابه سال گذشته، با کاهش 

۴۰ درصدی مواجه بوده است.

خودرو 

کشاورزی 

اخبار کوتاه
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پایان  تا  ابتدای ســال جاری  از  در 
کشور  خارجی  تجارت  ماه،  شــهریور 
به اســتثنای نفت خام نفت کوره، نفت 
سفید و بدون احتساب صادرات از محل 
به ۵۸.۳ میلیارد دلار  تجارت چمدانی 

رسید.
گمرک ایران در گزارشی آمار و اطلاعات 
تجــارت خارجی کشــور در نیمه نخســت 
امسال را منتشر کرده که براساس آن میزان 
صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به 
اســتثنای نفت خام نفت کوره و نفت سفید 
و همچنین بدون صــادرات از محل تجارت 
چمدانی( بالغ بر ۷۰ هزار و ۳۴۲ هزار تن و 
به ارزش ۲۵ هزار و ۷۵۸ میلیون دلار )۲۵.۷ 
میلیارد دلار( بوده که در مقایســه با مدت 
مشابه سال قبل افزایشی ۳.۴۵ درصدی در 
وزن و ۶.۴۸ درصدی در ارزش دلاری داشته 
اســت.همچنین میزان واردات کشور در این 
مدت با افزایشی ۲.۸ درصدی در وزن و ۶.۵ 
درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت 
مشــابه سال گذشته به رقم ۱۸ هزار و ۲۶۹ 
هزار تن بــه ارزش ۳۲ هزار و ۵۷۳ میلیون 

دلار )۳۲.۵ میلیارد دلار( رسیده است.
براین اساس میزان تجارت خارجی کشور 
)اعم از واردات و صادرات( در نیمه نخســت 
ســال جاری از مرز ۸۸ میلیون و ۶۱۱ هزار 
تن عبور کرد که ارزشــی برابر با ۵۸ میلیارد 
و ۳۳۱ میلیــون دلار دارد.طی شــش ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳، بیشترین میزان صادرات 
کشور به مقصد کشورهای چین، با رقمی بالغ 
بر ۷.۱۶ میلیارد دلار و سهم ۲۷.۸ درصدی 
از کل ارزش صادرات، عراق با ۵.۲۱ میلیارد 
دلار و ســهم ۲۰.۲ درصدی، امارات متحده 
عربی بــا ۳.۴۲ میلیارد دلار و ســهم ۱۳.۲ 
درصدی، ترکیه با ۲.۳۹ میلیارد دلار و سهم 
۹.۲ درصدی و افغانســتان با ۱.۰۷ میلیارد 
دلار و ســهم ۴.۱ درصــدی از کل ارزش 

صادرات صورت گرفته است.
در نیمه نخست امســال، امارات متحده 
عربی با اختصاص رقمی بالغ بر ۹.۹۸ میلیارد 
دلار و سهمی در حدود ۳۰.۶۵ درصد از کل 
ارزش واردات در جایگاه نخســت کشورهای 
طرف معامله واردات به کشــور قرار گرفته 

اســت.همچنین کشــورهای چین با ۸.۴۶ 
میلیار دلار و ســهم ۲۵.۹ درصدی، ترکیه 
با ۵.۱ میلیارد دلار و شــهم ۱۵.۷ درصدی، 
آلمــان با ۱.۲ میلیــارد دلار و ســهم ۳.۷ 
درصدی، روسیه با ۷۹۷ میلیون دلار و سهم 
۲.۴۵ درصدی جزو کشــورهای عمده طرف 
معامله واردات به کشور بوده اند.گفتنی است؛ 
طی شش ماهه نخست سال، ۱۴۰۳ میزان 
ترانزیت خارجی کشــور به ۱۱ هزار و ۵۱۶ 
هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۴۹.۴۲ درصد رشد داشته است.
استان های برتر

در مبادلات تجاری کدامند؟
براساس گزارش گمرک ایران، سه استان 
هرمزگان، تهــران و خوزســتان در جایگاه 
اول تا ســوم مبادلات تجاری در شش ماهه 
نخست امســال قرار گرفته اند. گمرک ایران 
اخیرا گزارشی از مبادلات تجارت خارجی به 
تفکیک اســتان ها منتشر کرده که بر اساس 
آن، در بین ۳۱ استان کشور، در شش ماهه 
نخست امســال بیش ترین میزان مبادلات 
تجــاری به لحاظ حجــم و ارزش مربوط به 

استان هرمزگان با ۲۴.۸ میلیون تن به ارزش 
۱۵.۳ میلیــارد دلار بوده اســت. گمرکات 
استان هرمزگان در مجموع ۲۸ درصد از وزن 
و ۲۶.۳ درصد از ارزش کل مبادلات کشــور 
را در این مدت به خود اختصاص داد.مطابق 
این گزارش، استان تهران با ۷۷۵ هزار تن و 
به ارزش ۹.۲ میلیارد دلار و استان خوزستان 
بــا ۱۸.۱ میلیون تن و به ارزش ۷.۶ میلیارد 
دلار از نظر ارزش کل مبادلات تجاری کشور 
در ۶ ماهه ســال جــاری در بین گمرکات 
استان  کشــور در رتبه های دوم و سوم قرار 

گرفتند.
در خصوص اســتان هایی که در شــش 
ماهه ۱۴۰۳ دارای بیشــترین ســهم از کل 
ارزش صادرات را بــه خود اختصاص دادند، 
استان بوشــهر با ۱۵.۶ میلیون تن به ارزش 
۵.۸ میلیارد دلار، اســتان هرمزگان با ۲۰.۸ 
میلیــون تــن و ۵.۵ میلیارد دلار، اســتان 
خوزستان ۱۰.۵ میلیون تن و به ارزش ۳.۴ 
میلیارد دلار، ۳ استان کشــور بودند که به 
ترتیب بیشترین سهم از کل ارزش صادرات 

را به خود اختصاص دادند.

بــر اســاس این گــزارش، اســتان های 
هرمزگان، تهران و خوزســتان در شش ماه 
ســال جاری سه اســتانی بودند که در بین 
اســتان های کشــور بیش ترین سهم از کل 
ارزش واردات را بــه خــود اختصاص دادند. 
همچنین در این مدت از گمرکات اســتان 
هرمــزگان ۳.۹ میلیون تن بــه ارزش ۹.۹ 
میلیارد دلار، تهران ۲۹۶ هزار تن و به ارزش 
۸.۳ میلیارد دلار و خوزستان ۷.۶ میلیون تن 
به ارزش ۴.۲ میلیارد دلار کالا وارد کشــور 

شده است.
براســاس این آمار، اســتان های بوشهر، 
کرمانشــاه و آذربایجان غربی در جایگاه های 
چهارم تــا ششــم مجمــوع کل مبادلات 
تجاری در نیمه اول امســال قــرار گرفته و 
سایر گمرکات استان های کشور در مجموع 
۱۵ میلیارد دلار مبادلات تجاری داشته اند.
گفتنی است؛ طی شش ماهه نخست امسال، 
میزان ترانزیت خارجی کشور با وزن ۱۱ هزار 
و ۵۱۵ هــزار تن بوده که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل۴۹.۴ درصد افزایش داشته 

است.

واردات انواع گوشــت قرمز در پنج 
ماهه نخســت ســال جاری به ۵6۵ 
میلیون و 7۰۰ هزار دلار رســید. نکته 
قرارگیری  گمرک،  آمار  در  توجه  قابل 
قلم  ده  میان  در  گاو  منجمد  استخوان 

کالای وارداتی پرطرفدار است.
داده های گمرک نشــان می دهد در بازه 
زمانی مورد بررســی ارزش تجارت خارجی 
کشور )کالاهای غیرنفتی( به ۴۸ میلیارد و 
۲۵۰ میلیون دلار رسید، که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به لحاظ ارزش و وزن رشد 

داشته است.
 براساس داده های گمرک در بازه زمانی 
مورد بررسی در مجموع ۱۵ میلیون و ۶۸۸ 
هزار تن کالا بــه ارزش ۲۶ میلیارد و ۳۱۷ 

میلیون دلار وارد کشــور شده است که به 
ترتیــب ۷.۹ درصــد از نظــر ارزش و ۵.۵ 
درصد از نظر وزن نسبت به دوره مشابه قبل 

افزایش یافته است.
داده های گمرک نشــان می دهد در بازه 
زمانی مورد بررسی مجموع واردات گوشت 
قرمز ۵۶۵ هزار و ۷۰۰ دلار بوده و در میان 
انواع گوشت وارداتی »قطعات بی استخوان 
منجمد از نوع گاو« بیشــترین ســهم را در 

سبد واردات گوشت قرمز داشته است.
کمبود و افزایش قیمت گوشــت در بازار 
موجب شد تا واردات این کالای اساسی در 
دستور کار متولیان این بخش قرار گیرد تا 
با عرضه گوشــت قیمت تنظیم بازار شاهد 

کنترل قیمت آن باشیم. 

هرچند در ماه های اخیر شــاهد عرضه 
گوشت گرم در کنار گوشت یخ زده در بازار 
با قیمت تنظیم بازار بودیم، اما این روش هم 
نتوانست قیمت گوشت قرمز را در بازار آزاد 
کنترل کند و همچنان شاهد عرضه گوشت 

۶۰۰ هزار تومانی در بازار هستیم.
براساس داده های گمرک در بازه زمانی 
مورد بررسی ۲۷۵ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار 
»ســایر قطعات بی استخوان منجمد از نوع 
گاو« وارد کشــور شده و بیشترین سهم در 
میان واردات گوشــت را به خود اختصاص 
داده است.ارزیابی ها همچنین نشان می دهد 
»لاشه و شــقه بره، تازه و سرد کرده« هم 
در مــدت زمان مورد بررســی برابر با ۱۴۹ 
میلیون دلار بوده، از سوی دیگر با توجه به 

داده های گمرک می توان گفت ۷۴ میلیون 
و ۲۰۰ هزار دلار »ســایر انواع گوشت« نیز 
در مدت زمان مورد بررسی وارد کشور شده 

است.
با توجــه به داده های گمــرک می توان 
گفت در ۵ ماه نخســت سال جاری ارزش 
»لاشه یا شقه گوســاله تازه یا سرد کرده« 
هم برابر با ۵۱ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار بوده 
و در این مدت ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار 
»سایر قطعات گوشت های از نوع گوسفند، 
منجمد به صورت با اســتخوان« وارد شده 

است. 
از ســوی دیگر ارزش »ســایر قطعات با 
استخوان« هم در مدت زمان مورد بررسی 
۲ میلیون ۳۰۰ هزار دلار برآورد شده است.

بــازار ارز در نیمه مهرمــاه، وارد 
مســیری متفاوت شــد. در حالی که 
در روز شــنبه قیمت ها در بازار ارز و 
نزولی  در جهت  موازی  بازارهای  حتی 
در حرکت بود، اما در روز یک شــنبه، 
دومین روز هفته قیمت ها صعودی شد 

و دلار یک کانال بالا رفت.
آخریــن گزارش هــا از بازار ارز نشــان 
می دهــد که قیمت دلار در کریدور ســوم 
کانــال ۶۰ هزار تومان قــرار دارد و به باور 
فعالان اقتصادی و تحلیلگــران، این رفتار 
بازار کاملا هیجانی اســت و هر آن احتمال 
ســقوط قیمت دلار وجود دارد.با این حال، 
معامله گــران در بازار ارز عنــوان می کنند 
که فشــار بازارســاز روی بازار بالاست و به 
صورت مســتقیم و غیرمســتقیم سعی در 
کنترل قیمت ها دارد. به باور آن ها، ارزپاشی 
سیاســت گذار تاکنون توانســته در کنترل 

قیمت ها در بازار ارز موثر باشــد و حتی تا 
حدی قیمت ها را مهار کند.در همین رابطه، 
حمیدرضــا جیهانی، پژوهشــگر اقتصادی 
و کارشــناس بازارهای مالــی با بیان اینکه 
رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیســتی 
به هیچ یک از اصول انسانی پایبند نیست، 
گفــت: البته از ایــن رژیم کــه ماهیتش 
برپایه جنایت بوده، انتظــاری بیش از این 
نمــی رود، اما در داخل کشــورمان عده ای 
بــه دنبال این هســتند تا بــا کوچکترین 
اتفاق سیاســی، بازارهای مختلف از جمله 
ارز را بهم بریزند تا اندکی ســود به دســت 
 آورده و به شــکل دیگری دست به جنایت 

بزنند.
وی ادامــه داد: با شــروع جنگ لبنان، 
شــهادت سیدحســن نصرالله و در نهایت 
عملیات وعــده صادق ۲، شــاهد افزایش 
تلاطمات بازارهای مالی از جمله ارز بودیم 

که در این بین دلالان نیز تمام تلاش خود 
را در راســتای افزایش قیمت ها کردند؛ اما 
بی نتیجه بود.این کارشناس اقتصادی گفت: 
البتــه در عملیات وعده صــادق ۱ هم این 
تجربه تکرار شــد و نــرخ ارز حتی تا مرز 

۷۰ هزار تومان بالا رفت و شاهد نرخ سازی 
شبانه در کانال ها بودیم ولی طی چند روز، 
قیمت ها به سطح قبلی بازگشت که می توان 
اقتدار بانک مرکزی را عامل کنترل نرخ ارز 

در برابر شوک های سیاسی دانست.

سهم گوشت قرمز از سبد کالاهای وارداتی در ۵ ماه 1۴۰۳

آخرین گزارش ها از بازار ارز نشان می دهد 

دلار کانال عوض کرد

»خدمات« بیشترین و »کشاورزی« کمترین سهم اشتغال مهلت یک ماهه اصناف برای تسویه بدهی ها
بر اســاس نتایج آمارگیری نیروی کار در تابســتان 1۴۰۳، دسته »خدمات« 
با ۵۲.1 درصد بیشترین سهم اشــتغال در میان بخش های اقتصادی را به خود 
اختصاص داده که نسبت به مدت زمان مشابه در تابستان 1۴۰۲ رشد 1.6 درصدی 

را تجربه کرده است.
به گزارش ایرنا، گزارش منتشــر شده از نتایج آمارگیری نیروی کار در تابستان ۱۴۰۳ 
نشان داد نرخ بیکاری به ۷.۵ درصد رسیده که نسبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته 
با کاهش چهار دهم درصدی مواجه شــده است.جزئیات منتشر شده از این گزارش نشان 
می دهد، سهم جمعیت بیکار ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی از کل بیکاران 
نسبت به تابســتان ۱۴۰۲، رشد ۱.۱ درصدی داشته و به ۴۳.۹ درصد رسیده است.سهم 
جمعیت شاغل در این بخش اما نسبت به تابستان سال ۱۴۰۲ با رشد ۰.۴ درصدی مواجه 

شده است.
در بخش مربوط به شــاخص های عمده بازار کار و تغییرات آن در این گزارش، ســهم 
اشــتغال در فعالیت های اقتصادی بررســی شده است. دســته »خدمات« با ۵۲.۱ درصد 
بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده که نسبت به مدت زمان مشابه در تابستان 
۱۴۰۲ رشد ۱.۶ درصدی را تجربه کرده است.سهم بخش »صنعت« ۳۳.۳ است که نسبت 
به مدت زمان مشــابه هفت دهم درصد کاهش داشته و در نهایت سهم کشاورزی به ۱۴.۵ 
درصد رسیده که کاهش یک درصدی را تجربه کرده است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکار 
فارغ التحصیلان حاکی از کاهش چهار دهم درصدی این شاخص در تابستان ۱۴۰۳ نسبت 

به فصل مشابه سال قبل است.
ســهم اشتغال ناقص نشــان می دهد که ۷.۳ درصد جمعیت شاغل ۱۵ ساله و بیشتر، 
دارای اشتغال ناقص بوده اند. این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی 
بیشتر از نقاط شهری بوده اســت. افراد دارای اشتغال ناقص، شامل شاغلانی است که به 
دلایل اقتصادی همچون رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت کار بیش تر و قرار داشتن 

در فصل غیر کاری، کمتر از ۴۴ ساعت کار کرده اند و آماده انجام کار اضافی هستند.

سخنگو و عضو هیات رئیســه اتاق اصناف ایران با اشاره به آخرین مصوبات 
»کارگروه نظارت بر ســامانه های حوزه اصناف« از مهلت یک ماهه اصناف برای 
اعمال بدهی های پرداخت شده غیرسیستمی خود در سامانه مطالبات تشکل های 

صنفی خبر داد.
بــه گزارش اتــاق اصناف ایران، »مهــدی امیدوار« گفت: درپی درخواســت برخی از 
نمایندگان اتاق اصناف مبنی بر لزوم رسیدگی به مسائل و مشکلات سامانه نوین اصناف و 
سامانه جامع مطالبات تشکل های صنفی که در حاشیه هشتمین اجلاس هیأت نمایندگان 
اتاق اصناف ایران مطرح شــد، با دســتور رئیس اتاق اصناف ایران کارگروهی تخصصی با 
عنوان »کارگروه نظارت بر سامانه های حوزه اصناف« تشکیل شد.وی افزود: این کارگروه از 
اواخر شهریور ماه تا کنون در جلساتی مستمر با شرکت پیمانکار سامانه های نوین اصناف 
و مطالبات تشــکل های صنفی، مسائل و موارد متعددی را در این حوزه مورد بررسی قرار 
داده که خروجی این تصمیمات برای اجرایی شدن در قالب بخشنامه هایی از طریق سامانه 
مکاتبات به تمامی اتاق های اصناف سراســر کشور ارسال شده است.سخنگو و عضو هیأت 
رئیســه اتاق اصناف ایران یادآور شد: یکی از بندهای بخشنامه اخیر این کارگروه که ۱۴ 
مهرماه ابلاغ شــد، به مهلت یک ماهه اصناف برای اعمال بدهی های پرداخت شــده غیر 
سیستمی خود در سامانه مطالبات تشکل های صنفی مربوط می شود.بر این اساس اصناف 
و کسبه ای که بدهی خود را به صورت دستی پرداخت کرده بودند، اما برای آنها مجددا از 
طریق سیســتم ابلاغ بدهی ارسال می شده این فرصت را دارند که در یک بازه زمانی یک 
ماهه )تا ۱۵ آبان ماه( کار حذف بدهی خود را انجام دهند.امیدوار توضیح داد: بر این اساس 
افراد دارای این شرایط باید با دریافت نامه  تائید پرداخت از اتحادیه مربوطه به همراه فیش 
واریزی و یا رسید دستگاه پوز، با مراجعه به سامانه مطالبات تشکل های صنفی و انتخاب 
گزینه درخواست حذف بدهی، نامه تائیدیه و مدارک پرداختی خود را بارگزاری  کنند، این 
درخواست ها با قید فوریت توسط کارشناسان مربوطه بررسی و نتیجه نهایی به منظور کسر 

بدهی به صورت پیامکی به متقاضی اطلاع رسانی خواهد شد.

براساس آمار گمرک ایران

تجارت غیر نفتی از ۵۸ میلیارد دلار گذشت


